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Ankara, 23.Ekim.1980
Sayın Hocam,
Sizinle son telefon görüşmemizden bu yana benim durumumla 
ilgili oluşan gelişmeleri size bu mektubumla iletmek isti
yorum. Zira siz İstanbul'a döndüğünüz zaman maalesef görü- 
şemeyecegiz; ben Ankara'da Talim ve Terbiye Dairesindeki 
geçici görevime başlamış bulunacağım.
Efendim, benim Milli Eğitim Bakanlığına karşı olan yaklaşık 
13 yıllık mecburi hizmetim komisyon kararıyla İstanbul Üni
versitesine devredildi. Şüphesiz bunda sizin Bahir Beyle 
yaptığınız görüşmenin büyük payı var. Onca işiniz arasında 
buna vakit ayırdığınız için size tekrar teşekkür ederim. 
Bakanlığın bu kararı hem bana, hem de 9.10.1980 tarih ve 
36I9O sayılı yazısıyla İstanbul Üniversitesi Rektörlüğüne 
bildirildi. Ben de Rektörlükten Edebiyat Fakültesi Dekan
lığına ̂ yazılan bu işleme ilişkin yazıyı elden alarak, 1?
Ekim günü Genel Sekreter Vedat Çiftçili Beye verdim. 0, si
zinle ve Dekan Beyle konuyu görüşmesi gerektiğini söyledi, 
yazıyı Dekana havale etti. Zannedersem kendilerinin anlaya
madığı bir husus varmış. **
Bu arada ben 15 Ekim günü Rektörlükteki Melek Hanımla görüş
müştüm. O^bana "Eğer Edebiyat Fakültesi kadro bulursa, artık 
hemen tayininiz yapılır" dedi. Ben "ama kadro açılınca gazete
ye ilan verilerek asistanlık imtihanıyapılacakmış" dedim.
Melek Hanım :''Sizin durumunuzda aslında buna gerek yok, zira 
siz mecburi hizmetlisiniz; İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü, 
Kürsü ve_Dekanlıktan aldığı yazilara dayanarak, Ankara'ya 
Milli Eğitim Bakanlığına sizin Arkeoloji Kürsüsünde görev 
almanız istendiğini bildirdi, bu istek Bakanlıkça kabul edildi 
ve mecburi hizmetiniz buraya devredildi. Şimdi yapılacak iş 
size bir kadro temin ederek sizi Arkeoloji Kürsüsünde görev
lendirmektir" dedi. Ben "ama Jale Hanım mutlaka imtihan açıir, 
bu 15 gün önceden gazeteyle ilan edilir, başka türlü asistan 
almak Üniversiteler Kanununa aykırıdır diyor" dedim. Melek 
Hanım da "Jale Hanım bilim adamıdır, idareci değildir. Kendisi 
normal şartlardaki asistanlık alımı kaideleri için konuşmuş, 
ancak sizin durumunuz başka, tekrar ediyorum sizin mecburi 
hizmetiniz var ve bunun Üniversitemizce taahhütname ile kabulü 
söz konusudur" dedi. Rektörlükte ayrıca bu işlerle uğraşan 
iki Beyle de görüştüm. Onlar da "Eğer Arkeoloji Kürsüsü sizi 
almak istiyorsa. Fakülte Kurulunda durumunuz görüşülerek. 
Edebiyat Fakültesinde Mm&i bulunan flaal bir asistanlık kadrosu
nun, Kürsünün L Cetvelindeki kadrosuyla değiştirilmesi ve 
buraya atanmanız gerekir; eğer bu atama işi gecikirse. Bakanlık 
İstanbul Üniversitesinden mecburi hizmetinizin kabul edildiğine 
dair taahhütnameyi zamanında alamayınca, bu hizmetinizi başka 
bir Üniversiteye nakledebilir" şeklinde konuştular. (Yalnız 
Psikoloji bölümünde halen 3 tane boş kadro mevcutmuş. Ön Asya 
bölümü 1 kadrosunu Klasik Filolojiye devretmiş.)
İşte Hocam böylece size son günler^de yaptığım görüşmeleri 
tümüyle aktarmaya çalıştım. Benim "şimdi bütün korkum. Bakanlığa 
İst.Üniversitesince yazılacak taahhütnamenin 'gecikmesi ve 
Erzurum'a tayin edilmem. 0 zaman İst.Ün. beni alma hakkını 
kaybeder ve ben 13 yıl Erzurum'dan bir yere kıpırdayamam.
Siz de takdir edersiniz ki bu benim için manen ve maddeten 
bir yıkım olur. Bşnim sizden ricam, iş bu olumlu aşamaya 
varmışken, lütfen Dekanla, Melek Hanımla ve Vedat Beyle görüşe
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rek bir an önce gerekli işlemlere başlamanız. Eğer durum 
benim^^anladıgım gibiyse, Fakülte Kurulunda benim durumumun 
görüşülmesi gerek; yani artık Arkeoloji Kürsüsüne bir asistan 
alınması^degil, şahsen benim yani Elif Tül Eğilmez'in bu 
bölüme Kürsü onayıyla atanması söz konusu.,Benim için imti
han yapılıp yapılmaması önemli değil. Ben istediğiniz an , 
imtihana hazırım. Fakat eğer benim bu özel durumumda imti
han açmak ihtiyari olduğu halde açılırsa ve ben sırf bu 
yüzden zaman kaybı nedeniyle İstanbul Üniversitesine girme 
hakkımı kaybedersem, o vakit çok üzüleceğim. Zira sizin de 
göreceğiniz gibi, Bakanlık yazısında taahhütnamenin gönderil
mesi yanısıra benim göreve başlama tarihimin de bildirilmesi 
isteniyor. Anladığım kadarıyla zaman çok kısıtlı.
Hocam, bu upuzun mektubumla, kazı yorgunluğunuzun üstüne, bir 
de ben sizi hayli yordum, inşallah en kısa sürede herşey 
hallolur ve ben de sîzlerin yanında çalışabilme olanağına kavuşurum.
Hürmetle ellerinizden öper, biraz gecikerek de olsa. Bayramı
nızı içtenlikle kutlarım.

Saygılarımla
Talebeniz v

Elif Tül Eğilmez

Not:Ben Ankara'da şimdilik Alman Arkeoloji Enstitüsünde 
kalıyorum. Bana acele bir şey söylemek isterseniz 
bizim evi de arayabilirsiniz. Büyükbabam hemen telefonla 
bana iletir. Tel.599021 (Elif Naci)
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